

ادامه از صفحه ۵

واقعیت امروز ایران را ببینید

تضمین پرداخت غرامت، جبران زیان ناشی از توقف موافقت‌نامه، تضمین خرید مالی و انتقال آزادانه ارز، برخورداری حقوق و تسهیلات یکسان، امکان سرمایه‌گذاری به صورت صد درصد و پذیرش آن در تمام زمینه‌ها، امکان صدور پروانه اقامت سه‌ساله برای شرکا و خانواده‌های آنها ازجمله حمایت‌های ما از شرکای خارجی است. طبینیا گفت: نرخ مالیات برای شرکای خارجی از ۲۵ درصد فراتر نمی‌رود؛ در مناطق آزاد معافیت مالیاتی به مدت ۲۰ سال حاکم است و نیاز به اخذ ویزا نیست. ورود و خروج مواد اولیه و کالا برایشان آزاد است. وی از امضای بیش از ۶۰ کشور درزمینه سرمایه‌گذاری خارجی و موافقت‌نامه تشویق و حمایت متقابل خبر داد و گفت: صندوق ثروت ملی ایران به‌نام توسعه ملی منابع بالایی دارد که امکان مشارکت به همراه پرداخت تسهیلات را به آنها می‌دهد. طبینیا گفت: ایران عاری از خشونت است و چشم‌انداز رشد اقتصادی برای همکاری با جمعیت جوان و تحصیل‌کرده با موقعیت جغرافیای سیاسی و اقتصادی ما شرایط مناسبی فراهم کرده است که بهتر است فرصت را از دست ندهیم.

سیف: از بروز شوک‌های ارزی جلوگیری می‌کنیم

رئیس‌کل بانک مرکزی در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت گفت: بعد از اجرای برنامه شرایط کشور به سمت مطلوب‌شدن در شرف تغییر است و اکنون با کانال‌های بانکی بیشتری ارتباط داریم. گرچه هنوز انتظار داریم که طرف مقابل تعهدات خود را بیشتر انجام دهد. ولی اله سیف با بیان اینکه در دوره سه ساله مدیریت اقتصادی کشور در دولت یازدهم باوجود تحریم‌ها و شرایط بسته بین‌المللی، توانستیم با توسل به نظم پولی نوسانات شدید آن سال‌ها را کنترل کنیم. گفت: براین اساس بود که تورم در کشور از ۴۰ به ۱۱ درصد رسید و این روند ادامه دارد تا به دامنه تک‌رقمی برسیم. دراین‌راستا همچنین نوسانات بازار ارز نیز کنترل شد و درزمینه رشد اقتصادی دستاوردهای ارزشمندی را کسب کردیم. رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه یکی از اقداماتی که بعد از اجرای برنامه باید انجام شود یکسان‌سازی نرخ ارز است، ادامه داد: برای سرمایه‌گذاران خارجی در رابطه با نظام ارزی کشور سوالات زیادی وجود دارد؛ دراین‌زمینه ما سیاست شاور مدیریت‌شده را در نظام ارزی پیش می‌بریم و با توجه به عرضه، تقاضا و درآمدهای ارزی کشور نرخ ارز در بازار تعیین می‌شود. سیف تأکید کرد: بانک مرکزی سعی می‌کند که از بروز شوک‌های ارزی در کشور جلوگیری کند. مسلم این است که نرخ ارز واقعی کشور را باید در واقعیت‌های اقتصادی دید که به صورت شرایط استثنائی خود را نشان می‌دهد. وی همچنین اظهار کرد: بازار مصرف بزرگ منطقه، نیروی جوان تحصیل‌کرده و ذخائر عظیم زیرزمینی، زمینه را برای مصرف سرمایه‌گذاری‌ها به‌ویژه در حوزه سلامت ایجاد کرده است. درعین‌حال در حوزه سرمایه‌گذاری‌های خارجی در ایران ضمانت‌های ویژه‌ای از سوی دولت وجود دارد و از بعد قانون حمایت از سرمایه‌گذاری مطلوب‌ترین شرایط را ایجاد کرده‌ایم. رئیس‌کل بانک مرکزی ادامه داد: درزمینه ترکیب تأمین مالی پروژه یک حداقلی وجود دارد که براساس آن ۲۵ درصد از حجم سرمایه‌گذاری باید کیفیت سرمایه داشته و ۷۵ درصد آن می‌تواند از طریق تأمین مالی داخلی یا خارجی تأمین شود که از این طریق می‌توانیم حجم مناسبی از سرمایه‌گذاری را تأمین کنیم. سیف با بیان اینکه باید به ریسک‌های پیش‌بینی‌نشده در موقعیت پروژه توجه کرد، گفت: همچنین باید توجه کنیم که استفاده از ابزارهای مناسب تأمین مالی، متناسب با تأمین نیاز باشد، حال تأمین مالی بلندمدت و میان‌مدت با توجه به ماهیت واقعی درآمدهای پروژه و میزان نقدینگی آن می‌تواند تعیین‌کننده موقعیت پروژه باشد.

دانش‌جعفری:

برگزاری مناقصه باشرکت‌های خارجی

داوود دانش جعفری در همایش بین‌المللی سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت، گفت: شرکت‌های خارجی علاقه‌مند هستند پروژه‌های خارجی عمومی و خصوصی را دنبال کنند و باید علاقه خود را به وزارت بهداشت اعلام کرده و در چارچوب قانون رقابت آنها فراهم شود. او افزود: این امکان وجود دارد که بین وزارت بهداشت و شرکت‌های خارجی تفاهم‌نامه سه‌ماهه امضا شود و متعهد به انجام اقدامات شوند یا وزارت بهداشت یک پروژه خاص را برای بررسی‌های اولیه در اختیار شرکت‌های خارجی قرار دهد. قائم‌مقام وزیر بهداشت در امور اقتصادی، گفت: از طرفی شرکت‌های خارجی باید اطلاعات را در مدت سه ماه در اختیار وزارت بهداشت قرار دهند و برآوردکردن ارزش وام نیز با توجه به اهمیت پروژه و ارائه مدارک مبنی بر توانایی مالی خواهد بود. دانش جعفری افزود: ضمانت‌نامه‌های بانکی از کارهایی است که باید انجام شود و شرکت‌های خارجی باید چارچوب مفهوم طرح را مشخص و برآورد اولیه کار را تعیین و نیازهای طرح را بیان کنند و به اطلاع وزارت بهداشت برسانند. بنابراین مدارک و اسناد تأمین مالی در اختیار وزارت بهداشت قرار می‌گیرد و در صورت تأیید، پذیرش‌نامه به شرکت داده می‌شود. شیوه کار نیز با برگزاری مناقصه بین شرکت‌های خارجی برگزار می‌شود. وی افزود: در این‌زمینه اگر شرکت‌ها مدل دیگری مدنظرشان است می‌توانند در اختیار ما قرار دهند؛ اما ما طبق قانون کشور و با استفاده حاکماتی از توان داخلی آن را قبول می‌کنیم. در این قانون ۵۱ درصد کار باید به شرکت داخلی داده شود.

شرق: «برجام و اقتصاد مقاومتی، فرصت‌ها و ظرفیت‌ها» عنوان همایشی بود که روز گذشته با حضور رؤسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، سیدعباس عراقچی، معاون بین‌المللی و حقوقی وزارت امور خارجه، علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، ولی‌الله سیف، رئیس بانک مرکزی و محمد نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری برگزار شد. آن‌طور که ظریف می‌گفت آنها جمع شده بودند تا درباره تمامی فرصت‌ها و ظرفیت‌های جدید برای بهره‌برداری از برجام در سایه اقتصاد مقاومتی تبادل نظر کنند. او در افتتاحیه سمینار مذکور، با تأکید بر اینکه «در شرایط جدید همه تلاش‌های سفرا باید در راستای پیشبرد توسعه اقتصادی کشور و بهبود شرایط معیشتی مردم متمرکز شود» گفت: «مردم باید در عمل، آثار و نتایج برجام را احساس کنند». ظریف با تشریح رویکرد مخالفان توافق برجام و آمریکا اظهار کرد: «برخی مخالفان برجام که سابقه طرفداری از رژیم صهیونیستی را در آمریکا دارند سعی کردند با اعمال دیدگاه‌های تنگ‌نظرانه خود روند کندساختن نتایج توافق برجام را دنبال کنند. این رویکرد مخالفان، نیازمند هوشیاری و طراحی‌های جدید برای خلق چشم‌اندازهای جدید و پیشبرد اهداف جمهوری اسلامی ایران است». رئیس دستگاه دیپلماسی با تبیین ضرورت واقع‌بینی و ارائه تفسیر مصفاانه از نتایج به‌دست‌آمده در پرتو برجام گفت: «در حوزه اطلاع‌رسانی به ارائه گزارش دقیق و واقعی نسبت به تلاش‌های به‌عمل‌آمده رای تیلور آثار توافق برجام در حوزه بانکی و مالی و اطلاع‌رسانی شایسته نسبت به واقعیت‌های جاری حاکم بر فرایند برجام نیاز داریم و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور در ارائه این رویکرد و گشایش‌های جدید نقش بارز و اساسی دارند».

پیشرفت در فرایند غنی‌سازی

علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی از دیگر حاضران این نشست بود که در ادامه به تشریح جزئیات پی توافق برجام درخصوص فرصت‌های به‌وجود آمده ناشی از توافق برجام پرداخت و گفت: «فرایند غنی‌سازی در چارچوب ظرفیت‌های علمی و منابع طبیعی کشور در حال پیشرفت است و فرایند پیشبرد فعالیت‌های انرژی اتمی به طور طبیعی و متناسب با برنامه راهبردی کشور در مسیر شفاف و مطابق با شاخص‌های بین‌المللی رو

اعزام ۱۰۰ مستشار از دانشگاه افسری سپاه

به سوریه و عراق

شرق: سردار «مرتضی صفاری» فرمانده دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) از اعزام صد نفر از نیروهای این دانشگاه به عراق و سوریه با هدف مأموریت‌های مستشاری، مربیگری و فرماندهی خبر داد. به گزارش «تسنیم» او درباره اعزام مربیان و فرماندهان این دانشگاه به سوریه و عراق با هدف مأموریت‌های مستشاری، گفت: «در یک سال گذشته تعداد قابل‌توجهی از فرماندهان و مربیان ما که نزدیک به صد نفر هستند، برای مأموریت‌های دوماهه به این مناطق اعزام شدند». او افزود: «تعدادی از این عزیزان پس از انجام مأموریت خود، پس از دو تا سه ماه به کشور بازگشتند و

پاسخ ایران به اتهامات عربستان

شرق: عربستان سعودی شمشیر را از رو بسته است؛ پس از امضای توافق هسته‌ای میان ایران و غرب، عربستان اندک خویشتن‌داری خود را در برابر ایران کنار گذاشت. بهبود روابط اروپا با ایران و آغاز سفرهای خارجی به‌ویژه سفر مقامات کشورهای غربی به ایران، بر عصبانیت این سلطان‌نشین افزود. همین رفتار باعث شد که غرب به ایران نزدیک و از عربستان دور شود. از سوی دیگر افزایش حساسیت کشورهای اروپایی بر موضوع نقض حقوق بشر در عربستان، رفتارهای افراطی این کشور را افزایش داد. رفتارهای اخیر این کشور نشان می‌دهد که قصد دارد ایران را عصبانی کند تا وارد فاز رویارویی شود و به‌نوعی فضای مناسبات بین‌المللی را مسموم کند. شورای امنیت سازمان ملل متحد روز جمعه ۲۴ اردیبهشت جلسه بحث عمومی تحت عنوان «انگاره‌ها و ایدئولوژی‌های تروریسم» را به ابتکار مصر، که رئیس دوره‌ای شورای امنیت است، برگزار کرد. در جریان این جلسه که با حضور ۱۰ وزیر امور خارجه برگزار شد، ۷۳ نفر از نمایندگان کشورها از جمله سفیر کشورمان در سازمان ملل متحد سخنرانی کردند و علاوه بریان الیاسون قائم‌مقام دبیرکل، رئیس آکادمی تحقیقات‌الازه نیز حضور داشت. سفیر عربستان سعودی نیز یکی از سخنرانان این جلسه بود و در سخنرانی خود پیرامون موضوع، ایران را به فرقه‌گرایی و گسترش تروریسم متهم کرد و اتهامات بی‌پایه و اساسی را به کشورمان وارد کرد که در پایان سخنرانی او، واکنش رازین نمایندگی کشورمان در جلسه را به همراه داشت. به گزارش «ایسنا»، رازین سیاسی کشورمان در پاسخ به اظهارات سفیر سعودی گفت: جای بسی شگفتی است که عربستان

دیپلماسی

ظریف در جمع رؤسای نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور:

مردم باید در عمل آثار برجام را احساس کنند



عسین حسین اسماعیلی

تسهیلات ۴۰ درصدی به سرمایه‌گذاران خارجی اقتصاد و مسائل بانکی از جمله محوری‌ترین بخش‌های این مراسم بود و ولی‌الله سیف رئیس بانک مرکزی با اشاره به اینکه «ما برای استفاده حداکثری و بهره‌برداری از فضای پس‌برجام، شرایط مناسب بانکی برای مراودات و روابط بانکی میان بانک‌ها و کشورمان با بانک‌های خارجی را به صورت عادی قبلی برمی‌گردانیم» گفت: «برخی سازوکارهای بانکی به علت توقف چندساله این‌گونه مراودات نیاز به احیای استانداردهای جدید بانکی دارد که این اعاده‌سازی برگ‌های فنی نیز به زمان نیاز دارد». او افزود: «خوشبختانه دیدار هیات‌های سیاسی و اقتصادی از کشورمان موجب شده است تا به موازات آن روابط بانکی به حالت طبیعی بازگردد تا بتوانیم از تفاهم‌نامه‌های اقتصادی بهره‌برداری کنیم».

سیف با اشاره به اینکه مقدمات فراهم شده و زمینه‌های مراودات با بانک‌های کشورهای مختلف به‌تدریج در حال شکل‌گیری است، از ایجاد دفتر و شعب بانک‌های خارجی در کشورمان استقبال کرد. او از اعطای تسهیلات ۴۰ درصدی به سرمایه‌گذاران خارجی خبر داد و تأکید کرد: «ما فضا را برای ایجاد شعب بانک‌ها در چارچوب اعتماد و منافع متقابل مساعد می‌بینیم».

دوربرایشن صادرات نفت در پس‌برجام

محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت و معاون رئیس‌جمهور در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور نیز با بیان اینکه «در دوره پس از برداشتن تحریم‌ها در جهت رویکرد اقتصاد مقاومتی گام برداشته شده» گفت: «در پرتو سند فرادست نظام و برنامه ششم کشور درصدد گام برداشتن برای رشد اقتصاد مطلوب هستیم».

او افزود: «ایجاد رشد اقتصادی مبتنی بر ویژگی‌ها و مؤلفه‌های درون‌زا و مردمی‌بودن، توزیع متوازن ثروت و عدالت و دانش‌بنیان بودن، استوار بوده و ما در این راستا خواهان رایزنی‌های لازم رؤسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور برای تحقق اهداف برنامه ششم در بخش خارجی هستیم». سخنگوی دولت پیرامون نتایج حاصله از افزایش مراودات کشورها با جمهوری اسلامی ایران گفت: «تاکتون بیش از سه میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی مستقیم در کشور از مقطع امضای برجام را عملی کرده‌ایم و میزان صادرات نفت ایران پس از فضای پس‌برجام به بیش از دو برابر افزایش یافته است و حضور هشت رئیس‌جمهور و پنج نخست‌وزیر و سه رئیس مجلس و ۲۸ وزیر خارجه گویای آثار ملموس از انگیزه‌های کشورهای خارجی برای روآوری به اقتصاد روبه‌رشد ایران است». نوبخت از سفرا خواست در چارچوب طرح‌های اقتصاد مقاومتی تلاش کنند که سرمایه‌گذاری خارجی در زمینه پروژه‌های آب، محیط زیست و حمل‌ونقل ریلی را تسهیل کنند و گفت: «به موازات اقدامات جذب سرمایه‌گذاری ضروری است که واحدهای اقتصادی شرایط تحرک اقتصادی را فراهم کرده و حداکثر ظرفیت بهره‌وری را آشکار کنند و در این راستا برای جذب منابع مالی و شرایط فاینانس در راستای اهداف برنامه توسعه ششم قدم بردارند».

تحریم‌ها مسبب همه مشکلات اقتصادی نبود

محمد نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری که ریاست اتاق بازرگانی ایران را نیز در کارنامه دارد، با اشاره به اینکه «باید برای گسترش تعاملات اقتصادی کشور با جهان از همه فرصت‌ها در کوتاه‌ترین زمان بهره بگیریم؛ اما درعین‌حال باید از شتاب‌زدگی هم پرهیز کنیم تا خطاهای گذشته تکرار نشده و کشورمان به بازار مصرفی بزرگ تبدیل نشود». گفت: «برجام یک حرکت هماهنگ، عالمانه، مدبرانه و صبورانه برای برداشتن مانع تحریم‌ها از مسیر رشد اقتصادی ایران اسلامی است». نهاوندیان در ادامه با تأکید بر اینکه «از ابتدای دولت تدبیر و امید سیاست‌های اقتصادی کشور منظر برجام و رفع تحریم‌ها ننشست»، گفت: «دولت از همان ابتدا معتقد بود که تحریم‌ها مسبب همه مشکلات اقتصادی ما نبوده و نیستند؛ بنابراین به اصلاح سیاست‌های پولی و مالی از ابتدای شروع‌به‌کار توجه کرد. اساسا یکی از عوامل مؤثر در حصول برجام پیامی بود که از ثبات و آرامش فضای داخلی در شرایط برقراری تحریم‌ها به میز مذاکرات رسید».

کوتاه دیپلماسی

ظریف به فنلاند می‌رود

● **مهر:** هاری کمرانین، سفیر فنلاند در ایران، گفت: در دو هفته آینده وزیر امور خارجه ایران دیداری از فنلاند خواهند داشت و در این سفر زمینه‌های مشارکت عملی و همکاری اقتصادی فی‌مابین گسترش می‌یابد. به گفته او، شرکت‌های فنلاندی مهمی که در جهان فعالیت دارند علاقه‌مند به حضور در ایران و مشارکت در توسعه اقتصادی ایران شده‌اند و تمدن بسیار بزرگ ایران جاذبه خوبی برای حضور سرمایه‌گذاران خارجی است. در زمینه آموزش و فعالیت‌های آموزشی نیز فنلاند آماده گسترش همکاری‌های فی‌مابین است. مدیریت تجاری، زمینه دیگر همکاری است که فنلاند آماده مشارکت با استان لرستان در این زمینه است.

آمادگی آلمان

برای دعوت از روحانی

● **ایسنا:** صدراعظم آلمان برای تقویت روابط با ایران آماده دعوت از حسن روحانی است. شبکه بلومبرگ به نقل از منابع آگاه این مطلب را عنوان کرد و گزارش داد: آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان، به نشانه حمایت از احیای روابط با تهران آماده شده است از حسن روحانی دعوت به عمل آورد و این اقدام احتمال دارد موجب خشم تل‌آویو شود. این در حالی است که هم‌چنین‌های مرکل درباره ارسال نشانه غلط به اسرائیل که متحد آلمان است، هشدار داده‌اند. سخنگوی دولت آلمان و وزارت امور خارجه این کشور تاکنون اظهارنظری درباره این موضوع نکرده و سفارت تهران در برلین نیز به خبرنگاران پاسخی نداده است.

سفیر فرانسه در آمریکا:

ایران باید از لغو تحریم‌ها منتفع شود

● **ایسنا:** ژرارد آرو، سفیر فرانسه در واشنگتن، با انتشار پیامی در صفحه توییتر خود نوشت: سؤال این است که اگر ایرانی‌ها از لغو تحریم‌ها نفعی نبرند، چرا باید با آن پایبند باشند. وی همچنین نوشت: شما می‌دانید که این توافق به شکلی هدفمند توسط ما به مسئله هسته‌ای محدود شد. شما باید انتخاب کنید ایران هسته‌ای یا خیر، هزینه انتخاب دومی نیز لغو تحریم‌ها بوده است.

دسینی

زودپز دوقلو فست کوک

FAST COOK

Pressure Cooker

4 litre

6 litre

چهار رنگ متفاوت

ایران را متهم به فرقه‌گرایی کند و علیه فرقه‌گرایی داد سخن سر دهد چراکه همگان می‌دانند تفکر تکفیری از کجا سرچشمه می‌گیرد، در پی چیست و توسط چه کسانی به عمل گذاشته می‌شود. سخنان تحریک‌کننده مقامات سعودی و امامان جماعت سعودی در ترویج و اشاعه فرقه‌گرایی کاملاً روشن و بی‌نیاز از توضیح است. به‌عنوان یک نمونه؛ امام جماعت مکه که منصوب دولت است، در سال ۲۰۱۵ می‌گوید: من با صدای بلند اعلام می‌کنم که جنگ ما با ایران جنگ سنی و شیعه است؛ حتی اگر این جنگ فرقه‌ای نباشد، ما آن را فرقه‌ای می‌کنیم. مخالفت ما با آنان (شیعیان) تا زمانی که روی زمین وجود دارند، ادامه خواهد داشت. این اظهارات به‌خوبی نشان می‌دهد که چه کسی با این اندیشه تکفیری خود را مؤمن واقعی می‌پندارد و قصد نابودی دیگران را در سر می‌پرورد. این تفکر از سال ۱۸۰۵ و با حمله به اماکن مقدس شیعیان در نجف و کربلا آغاز شد و ادامه دارد. قتل عام وحشتناک بیش از هزارو ۷۰۰ افسر عراقی در تکریت در سال ۲۰۱۴ به خاطر اینکه اعتقادی متفاوت با تفکر آنان داشتند، یکی دیگر از نمونه‌های آن است. او افزود: به سفیر عربستان که هم‌صدا با نماینده رژیم صهیونیستی، حزب‌الله لبنان را یک سازمان فرقه‌ای و تروریستی می‌خواند، باید یادآور شد که حزب‌الله بخشی از ساختار رسمی دولت لبنان است. حزب‌الله در موارد بسیاری در مقابل اسرائیل ایستادگی کرده و نیروهای اشغالگر را از سرزمین‌های فلسطینی بیرون رانده است. هم‌صدایی یک کشور اسلامی با رژیم اسرائیل در حمله به حزب‌الله، تأثیری جز صربه‌زدن به منافع جهان اسلام و مسلمانان در سراسر عالم ندارد.